Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1583/2023

Indica ao Prefeito Municipal a manutenção do bueiro

localizado na Avenida Jules Rimet, em frente ao nº 1750.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Foz

do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a manutenção do bueiro localizado na Avenida Jules Rimet, em frente ao nº 1750.

J U S T I F I C A T I V A

A manutenção e limpeza de galerias e bueiros são essenciais

para que o escoamento das águas das chuvas não seja prejudicado e, com isso, acabe afetando

os cidadãos. Este bueiro necessita de tampa, para evitar transtornos. Assim sendo, pede

providências.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2023.

Cabo Cassol

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2